[image: ]
	Д У М А
КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	28 ноября 2024 года
	              пгт. Кавалерово
	 № 411

О принятии решения «О внесении изменений в решение Думы Кавалеровского муниципального округа от 28 июля 2022 года № 13-НПА «О Положении «О Ревизионной комиссии Кавалеровского муниципального округа Приморского края» (в редакции от 16.08.2024 № 124-НПА)

	         В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом Кавалеровского муниципального округа Приморского края,
         	Дума Кавалеровского муниципального округа Приморского края,

РЕШИЛА:
	        1.Принять решение «О внесении изменений в решение Думы Кавалеровского муниципального округа от 28 июля 2022 года № 13-НПА «О Положении «О Ревизионной комиссии Кавалеровского муниципального округа Приморского края» (в редакции от 16.08.2024 № 124-НПА).
	  2.Направить указанное решение Главе Кавалеровского муниципального округа для подписания и опубликования.
  3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
        4. Решение вступает в силу со дня его принятия.

И. о. председателя Думы                                                           А.П. Петров

[image: ]
Р Е Ш Е Н И Е
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ОТ 28 ИЮЛЯ 2022 ГОДА № 13-НПА «О ПОЛОЖЕНИИ «О РЕВИЗИОННОЙ КОМИССИИ КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ»
(в редакции от 16.08.2024 № 124-НПА)

Принято Думой Кавалеровского
муниципального округа 			                                              28 ноября 2024 года
1. В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Законом Приморского края от 08.02.2012 № 5-КЗ «Об отдельных вопросах организации контрольно-счетных органов муниципальных образований Приморского края», Уставом Кавалеровского муниципального округа Приморского края внести изменения в решение Думы Кавалеровского муниципального округа от 28 июля 2022 года № 13-НПА «О Положении «О Ревизионной комиссии Кавалеровского муниципального округа» (в редакции от 16.08.2024 № 124-НПА) (далее – Положение):
[bookmark: sub_35]1.1. пункт 5 раздела 4 Положения изложить в следующей редакции:
«5. Председатель Ревизионной комиссии, а также лица, претендующие на замещение указанной должности, обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в порядке, установленном Законом Приморского края от 25.05.2017 № 122-КЗ «О порядке исполнения гражданами, претендующими на замещение должности главы местной администрации по контракту, муниципальной должности, лицами, замещающими указанные должности, предусмотренных законодательством о противодействии коррупции отдельных обязанностей, запретов и ограничений, проверки их соблюдения.»;
1.2. раздел 8 Положения дополнить пунктом 5 следующего содержания:
«5. При подготовке стандартов внешнего муниципального финансового контроля учитываются международные стандарты в области государственного контроля, аудита и финансовой отчетности.»;
1.3. пункт 4 раздела 15 Положения исключить;
1.4. пункт 1 раздела 16 Положения после слов «субъектов Российской Федерации» дополнить словами «, федеральных территорий»;
1.5. пункт 5 раздела 16 Положения после слов «по письменному обращению контрольно-счетных органов» дополнить словами «субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и»;
1.6. в абзаце втором пункта 1 раздела 17 Положения слова «муниципального образования» заменить словами «Кавалеровского муниципального округа Приморского края»;
[bookmark: _Hlk173316450]1.7. в абзаце втором пункта 2 раздела 18 Положения слова «муниципального образования» заменить словами «Кавалеровского муниципального округа Приморского края»;
[bookmark: sub_122]1.8. в пункте 3 раздела 18 Положения слова «Кавалеровского муниципального округа» исключить, слова «в соответствии с федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации» заменить словами «в соответствии с Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований», другими федеральными законами и законами Приморского края».
   2. Опубликовать настоящее решение в газете «Авангард».
     3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

И. о. главы Кавалеровского
муниципального округа                                                           Н.В. Лапоха

пгт. Кавалерово
от 29 ноября 2024 года
[bookmark: _GoBack]№ 142 - НПА

image1.png

image2.png